

Dohoda o finančnom usporiadaní

uzatvorená v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej aj ako „dohoda“)

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

sídlo podľa zriaďovacej listiny:
korešpondenčná adresa:
osoba konajúca v mene organizácie:
osoba oprávnená rokovať vo veciach investičných:
osoba zodpovedná za prevzatie prác:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
bankové spojenie:
IBAN:
právna forma:

kontakt:
webstránka pre zverejnenie zmluvy:
(ďalej ako „objednávateľ“)

Správa ciest Košického samosprávneho kraja

Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
Ostrovského 1, 040 01 Košice

doc. Ing. Anton Trišč, PhD., MBA, generálny riaditeľ

Ing. Matej Pindroch, riaditeľ investičného úseku

Ing. Jaroslav Repka, referent oddelenia investičnej prípravy
35 555 777
202 177 2544
SK 2021772544
Štátna pokladnica
SK68 8180 0000 0070 0040 9705, Swift/BIC: SPSRSKBA
príspevková organizácia zriadená Košickým samosprávnym krajom
tel.: 055/78 60 011, e-mail: sekretariat@scksk.sk
www.scksk.sk

a

Zhotoviteľ:

sídlo:
osoba konajúca v mene spoločnosti:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
bankové spojenie:
IBAN:
právna forma:

Swift/BIC:
kontakt:

HEDOSTAV, s.r.o.

Jarmočná 2, 040 01 Košice

Ing. Juraj Hegyesy, konateľ
36 589 306
2021947191
SK2021947191
Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s.
SK67 7300 0000 0000 0032 4400
Spoločnosť s ručením obmedzeným, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka č.16134/V
SLZBSKBA
tel.: +421905449392, e-mail: info@hedostav.sk

(ďalej ako „zhotoviteľ“)
(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Článok I Úvodné ustanovenia

1. Objednávateľ na základe objednávky č. 2021/KE/129 zo dňa 22.01.2021 objednal u zhotoviteľa stavebné práce k zákazke s názvom: **Prípravné práce v priestore pracoviska geotermálneho vrtu GTC – 1 v prieskumnom území Čížatice.**
2. Z dôvodu navyč prác, ktoré neboli predmetom objednávky, boli nevyhnutné na zhotovenie diela, neboli zapríčinené ani zhotoviteľom ani objednávatelom, a potrebu ktorých objednávatel ani zhotoviteľ nemohol predpokladať ani pri vynaložení odbornej starostlivosti v čase objednania prác, bola dňa 09.03.2021 objednávatelovi doručená žiadosť zhotoviteľa o schválenie rozsahu navyč prác a zvýšenie ceny diela v rozsahu uvedenom vo výkaze výmer, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto dohody ako jej príloha č. 1.
3. Objednávateľ posúdil a schválil rozsah navyč prác, predložený výkaz výmer a s tým súvisiace zvýšenie ceny diela o sumu uvedenú v prílohe č. 1.
4. Dielo bolo protokolárne odovzdané a prevzaté dňa 11.03.2021 a objednávatel zaplatil za vykonanie diela dohodnutú cenu v zmysle faktúry č. OF210013 zo dňa 25.02.2021 s výnimkou ceny podľa predchádzajúceho bodu.

Článok II Predmet dohody

1. Predmetom tejto dohody je finančné usporiadanie medzi objednávatelom a zhotoviteľom spočívajúce v úhrade ceny za vykonané navyč práce v zmysle článku I tejto dohody.
2. Sumy za navyč práce podľa článku I, ktoré boli posúdené a schválené objednávatelom sa objednávatel zaväzuje uhradiť na základe tejto dohody v lehote do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto dohody na účet zhotoviteľa uvedeného v záhlaví tejto dohody.
3. Uhradením sumy podľa bodu 1 tohto článku dohody považuje zhotoviteľ všetky svoje pohľadávky voči objednávatelovi za vysporiadané a v budúcnosti si voči objednávatelovi nebude uplatňovať z tejto zmluvy žiadne ďalšie nároky.

Článok II Záverečné ustanovenia

1. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.
2. Prílohou tejto dohody je ocenený výkaz výmer za navyč práce (ako príloha č. 1).
3. Vzájomné vzťahy zmluvných strán touto dohodou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných platných právnych predpisov.
4. Táto dohoda je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva rovnopisy.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že si dohodu riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, s jej obsahom po prečítaní súhlasia bez výhrad a na znak tohto súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Košiciach, dňa:

21/01/2022

V Košiciach, dňa: 21.1.2022

Správa ciest Košického samosprávneho kraja
doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA
generálny riaditeľ

HEDOSTAV, s.r.o. .
Ing. Juraj Hegyesy
konateľ

Súpis vykonaných prác - naviacpráce

Stavba: Pripravné práce v priestore pracoviska geotermálneho vrtu GTC-1 v prieskumnom území Čížatice

Objekt:

Objednávateľ: Správa ciest Košického samosprávneho kraja

Zhotoviteľ: Hedostav sro, Jarmočná 2, Košice

Miesto: Čížatice

Spracoval: SC KSK

Dátum:

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Jednotková cena zadania | Celková cena zadania |
|---------------|-------------|---|-----|-----------------|-------------------------|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 850-760 | | 90,000 | | |
| 4 | 564861111.S | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm 850*2 | m2 | 1 700,000 | 6,14 | 10 438,00 |
| | | | | 1 700,000 | | |
| 5 | 569851111.S | Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 150 mm | m2 | 125,000 | 4,60 | 575,00 |
| 6 | 573231109.S | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,70 kg/m ² 1540-1350 | m2 | 190,000 | 0,492 | 93,48 |
| | | | | 190,000 | | |
| 7 | 577134241.S | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm 1540-1350 | m2 | 190,000 | 8,536 | 1 621,84 |
| | | | | 190,000 | | |
| 99 | | Presun hmôt HSV | | | | 5 319,44 |
| 10 | 998226011.S | Presun hmôt pre komunikácie a letiská s krytom montovaným z cest. panelov zo železového betónu 1310,087-676,82 | t | 633,267 | 8,40 | 5 319,44 |
| VRN | | Vedľajšie rozpočtové náklady | | | | 4 400,00 |
| 12 | 000700011.S | Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov | eur | 1,000 | 4400,000 | 4 400,00 |
| Celkom | | | | | | 24 017,64 |